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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY - Czy boicie się Boga? 
Trzeba bać się Boga, bo inaczej nie byłby Bogiem. Ale lęk może być dobry i zły, i dzisiejsza 
przypowieść poucza nas o obydwu. Istota przypowieści zawiera się w dialogu pana z trzecim 
sługą, tym przestraszonym. Panie, znam ciebie, bałem się, więc poszedłem i zakopałem w 
ziemi to, co mi powierzyłeś. A! Znasz mnie? 
Dramat polega na tym, że tak naprawdę zna on źle swojego pana. Również niektórzy wierni 
wyobrażają sobie Boga jako drobiazgowego sędziego, tak wymagającego, że starają się prze-
de wszystkim nie wchodzić Mu w drogę. Najlepiej myśli zły sługa zrobić jak najmniej i przed-
sięwziąć wszelkie środki ostrożności, ażeby uniknąć kłopotów. 
To jest zły lęk, który paraliżuje i pozwala 
żyć jedynie w sposób negatywny: jeśli to 
powiem, jeśli to zrobię, co mnie wtedy spo-
tka? Człowiek ogranicza się do rzeczy pew-
nych, do tego, co jest obowiązkowe.  
A przecież, czy nie otrzymaliśmy wiary, że-
by żyć na maksimum? W sposób pozytyw-
ny? Czy nie mamy Ewangelii, żeby nasycać 
nią swoje myśli i czyny, i żeby wiedzieć, co 
się podoba Bogu? I sakramentów, żeby z 
mocą zmagać się z życiem? Wszystko to 
pozostaje niekiedy zagrzebane, nieużytecz-
ne, jak ukryty skarb, nie ośmielamy się za-
ryzykować, lękamy się podjąć inicjatywę, 
zaangażować się. A jeśli przez to stracę 
wiarę? A jeśli mój dom utraci swoją prywatność? A jeśli nie będę mógł znaleźć czasu na mo-
dlitwę? A jeśli zabraknie mi pieniędzy? A jeśli nie znajdę się w polu widzenia mojego szefa? 
A jeśli, a jeśli... Ostrożność jest piękna, ale nie w pantoflach. Wszystkie te "jeśli" powodują, że 
to, co jeszcze nazywa się ostrożnością, staje się już tylko lękiem i oto mamy życie chrześcijań-
skie, które nie ma nic wspólnego z Chrystusem! Wiara takich chrześcijan w domu, w pracy 
nie jest w ogóle radioaktywna, zaskakująca, pociągająca, zamyka się szczelnie w bojaźliwym i 
rutynowym oczekiwaniu. "Wszyscy jak zaklęci czekają, mówi Sołżenicyn, aż coś wydarzy się 
samo; nie, nic się samo nie wydarzy". 
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Święci nie czekają. Znają Boga, wiedzą, że są kochani i to czyni ich kolosami działania i sza-
leńcami śmiałości. Oni także się boją, ale jakże wspaniały jest to lęk! Lęk, że tak bardzo są 
kochani, a oni zbyt mało robią dla tej miłości. Lęk Wincentego a Paulo: "Ale co może ksiądz 
jeszcze zrobić?, zapytano go, mogę zrobić więcej". 
Więcej. Tego oczekiwał pan od lękliwego sługi, a nie minimum! Tylko jedno życie jest nam 
dane, abyśmy prawdziwie żyli Ewangelią, abyśmy pokazali, że Bóg istnieje, że kocha nas uf-
nych, aktywnych. 
"Po powrocie mówi pan chciałbym z zyskiem odebrać moją własność". U kresu naszego życia 
Bóg spojrzy, jaka twórczość i miłość mogła zrodzić się z tej cząstki istnienia, którą nam po-
wierzył. Jedyny lęk chrześcijanina to ten, że powierzony mu kapitał dni i lat nie dość obfity 
przynosi owoc. Andre Seve. 

 

 Dziś - XXXIII Niedziela Zwykła.  
- Kolekta na ogrzewanie kościoła i domu katechetycznego. 
- O godz. 16.30 nieszpory niedzielne. 
 W poniedziałek 
- Kancelaria wieczorem czynna od 18.00 do 19.00. 
 We wtorek  
- (Jedlina) O godz. 17.45 katecheza dla dorosłych. 
 W środę  
- O godz. 18.45 spotkanie wspólnoty Rycerzy Niepokalanej w domu katechetycznym. 
 W czwartek 
- O godz. 16.30 - w kościele - spotkanie formacyjne poświęcone modlitwie. 
 W piątek 
- Zapraszamy do całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu. Prosimy o wpisywanie się 
do Księgi Adoracji. 
 W przyszłą niedzielę – uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.  
- Kolekta na archidiecezję katowicką. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo ku czci Chrystusa Króla. 
 Inne 
- Parafian z ulicy Stalmacha (do końca, ul. Fabryczna do Noworyta) prosimy o wsparcie 
przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła w Jedlinie powierzamy w tym tygodniu grupie 12.  
- 30 listopada zapraszamy nauczycieli na dekanalny dzień skupienia w Parafii NSPJ w Bieruniu 
Nowym. Początek o godz. 17.00 Mszą św., a następnie spotkanie w Szkole Podstawowej nr 3 
(obok kościoła). 
- Trwa czas intensywniejszych nawiedzeń naszego cmentarza. Bardzo prosimy, by zaintereso-
wać się sytuacją poszczególnych grobów: czy jest wypełniona karta dysponenta grobu, czy 
opłaty z tytułu korzystania z wody, wywozu śmieci i utrzymania cmentarza są na bieżąco regu-
lowane. Szczegóły na https://www.ecmentarze.pl/parafia/bojszowy  

https://www.ecmentarze.pl/parafia/bojszowy


- Można już rezerwować groby urnowe znajdujące się na naszym cmentarzu. Osoby zaintere-
sowane zapraszamy do kancelarii parafialnej. 
- Zachęcamy do zmawiania intencji mszalnych. Można również zamawiać przez specjalny for-
mularz internetowy znajdujący się w zakładce „PRZEZ INTERENE/INTENCJE WOLNE”. 
 
 

 

 
 

 
Niedziela, 19 listopada 2023 – XXXIII Niedziela Zwykła. 

Kolekta na ogrzewanie kościoła i domu katechetycznego. 
   7.00 – Za + Andrzeja Biolika w 1. rocznicę śmierci. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo Boże i zdrowie w intencji Roberta i Elżbietę Koźbiałów w 15. rocznicę ślubu oraz synów 
Mateusza i Michała. 
   9.30 (Jedlina) - Za ++ Stefanię Kontny, męża Franciszka, synów Józefa i Sylwestra. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo Boże i zdrowie w intencji Karoliny i Roberta Kłyków w 16. rocznicę ślubu. 
15.00 (Jedlina) – O błogosławieństwo Boże w trakcie zabiegu. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 – Za ++ Stanisława Rokowskiego, żonę Rozalię, rodziców, braci, bratowe, siostry. 
Poniedziałek, 20 listopada 2023 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, zak. 
   6.30 –  
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ rodziców Różę i Jana Sklorzów, syna Józefa, Cecylię, Augustyna Bronclów, po-
krewieństwo Sklorzów, Bronclów. 
Wtorek, 21 listopada 2023 – wspomnienie Ofiarowania NMP. 
   6.30 – Za ++ Gertrudę i Joachima Piekorzów, syna Czesława, rodziców Franciszka i Marię 
Skrzecińskich, Zofię i Karola Piekorzów, Florentynę Losko. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Marię i Wojciecha Lysków oraz synów poległych na wojnie : Alojzego 
i Pawła. 
18.00 – Za ++ rodziców Annę i Józefa Biedrawów, rodzeństwo Wiesława i Jerzego. 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 



Środa, 22 listopada 2023 – wspomnienie św. Cecylii, dz. i męczennicy. 
   6.30 –  
17.00 (Jedlina) – Za ++ Cecylię i Sylwestra Mondrych, Otylię i Franciszka Ganobisów oraz 
++ z rodzin Szulców, Mondrych, Lubańskich, Ganobisów, Nowaków i Zemloków. 
Po Mszy św. : Nowenna do MBNP. 
18.00 – 1) W intencji członków chóru parafialnego "Jutrzeka" i ich rodzin. 
             2) Za + Teofila Tomalę w 12. rocznicę śmierci. 
             3) Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie w intencji Franciszka Czarnynogi z okazji 98. rocznicy urodzin. 
Czwartek, 23 listopada 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 –  
16.00 (Jedlina) - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) - Za ++ zalecanych. 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – W intencji Rycerzy Niepokalanej. 
Piątek, 24 listopada 2023 – wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-Lac, męcz. i Tow. 
   6.30 – O Boże miłosierdzie i życie wieczne dla Rozalii i Klemensa Sosnów, zmarłych z pokrewieństwa. 
17.00 (Jedlina) – Msza św. szkolna : W intencji ministrantów. Po Mszy św. : Spotkanie mi-
nistrantów i ich rodziców. 
18.00 – Za ++ Elżbietę i Henryka Myszorów, rodziców z obu stron. 
Sobota, 25 listopada 2023 – dzień powszedni. 
  6.30 – Za ++ Sylwestra i Martę Wróblów, Józefa Szyję, syna Romana, Jana Daniela. 
16.00 (Jedlina) - W intencji Oliwii Gwóźdź z okazji 1. rocznicy urodzin i chrztu świętego, za 
rodziców i siostrę Alicję. 
18.00 – Za ++ Krzysztofa Kleśtę, Katarzynę Kałużną, rodziców, dziadków, pokrewieństwo. 
Niedziela, 26 listopada 2023 – uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. 

Kolekta na potrzeby archidiecezji katowickiej. 
   7.00 – Za + Leszka Nowaka w 1. rocznicę śmierci. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo Boże i zdrowie w intencji Renaty Mrzyk, synów z rodzinami, + męża Erwina. 
   9.30 (Jedlina) - Do Chrystusa Króla o błogosławieństwo dla Karoliny Parysz z okazji urodzin, 
o szczęśliwe  rozwiązanie . 
11.00 – W intencji ministrantów i ich rodzin z okazji św. Tarsycjusza. 
15.00 (Jedlina) – Za ++ Irenę i Roberta Makoszów, brata Szczepana, ze wspomnieniem uro-
dzin Ireny. 
16.30 – Nabożeństwo ku czci Chrystusa Króla. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo Boże i zdrowie w intencji Genowefy Piekorz, dzieci z rodzinami, + męża Jana. 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz od godz. 18.00 do 19.00 

środa od 16.00 do 17.30 
piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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